
 1 

 

 
 

Sito web 

Al Personale tutto 

Alle studentesse e agli studenti 

Ai genitori o tutori 

Al DSGA sede 
 

Oggetto: A.S. 2023/2024. Prosieguo collaborazione con la Famiglia Cotarella 4^fase, nell’ambito 

dei percorsi di PCTO IPSEOA, settore Sala e Vendita – Accoglienza  

Visita presso l’Accademia Intrecci - Viterbo 

Lunedì 15 Gennaio 2024, ore 10:30 

 

Destinatari rappresentanza studenti classi 4^ -5^ I.P.S.E.O.A. settore Sala e Vendita – Accoglienza  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il P.T.O.F. e gli orientamenti formativi, in ordine ai P.C.T.O;  

Ritenuto necessario continuare a porre in essere ogni forma di iniziativa, anche di tipo interistituzionale 

per la valorizzazione delle esperienze di PCTO quale presupposto del raccordo scuola e mondo del 

lavoro; 

Preso atto della negoziazione, per i percorsi di PCTO, con la Famiglia Cotarella (ambito 

agroalimentare di qualità) dall’accoglienza alla formazione con la formalizzazione della seguente 

convenzione: I.S. F. Morano e Cotarella con prot. n. 5765/46 del 04/12/2023; 

Preso atto dei seguenti incontri con la Fondazione Cotarella: 13 dicembre 2023 (Palazzo Reale di 

Napoli) e 19 Dicembre 2023 (aula magna sede Morano), nell’ambito dell’educazione alla Legalità e 

all’orientamento consapevole, 

DISPONE 

 

che una rappresentanza di studenti delle classi dell’I.P.S.E.O.A., settore Sala e Vendita – 

Accoglienza, parteciperanno alla visita presso l’Accademia Intrecci a Castiglione in Taverina – 

Viterbo): 

- partenza: ore 06:30 presso la sede centrale dell’I. S. “F. Morano” di Caivano  

- rientro previsto per le 20:30 circa. 

- Docenti Accompagnatori: Serredi G. e Sodano G.. 

 

N.B. Gli studenti coinvolti dovranno essere inseriti nel registro elettronico presenti come “Fuori 

Aula” ed al ritorno dell’esperienza realizzeranno specifiche riflessioni. 
 

Si allega Elenco studenti partecipanti 

 

Cordialità  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Eugenia Carfora 

 

Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 




		2024-01-11T13:55:26+0100
	EUGENIA CARFORA




